

## روحانی مسلمانی که نتانیاهو کشتار یهودیان توسط هیتلر را به گردن او انداخت که بود؟

۲۸ مرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۲:۰۴

نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی مدعی شده است که هیتلر با وسوسه های یک مسلمان به نام حاج امین الحسینی متقاعد شده تا یهودیان را نابود کند. ادعایی که فارغ از درستی یا نادرستی اصل ماجرا برای بسیاری این سوال را پیش می آورد که امین الحسینی که بوده و چه نقشی در سیاستهای هیتلر و نازیها داشته است؟

حاج محمد امین الحسینی، (۱۳۱۱-۱۳۹۴ق/۱۹۷۴-۱۸۹۳) مفتی فلسطین و از نخستین رهبران جنبش فلسطینیان بر ضد سلطه انگلیس و صهیونیسم در قرن چهاردهم هجری/ بیستم میلادی بود. وی در ۱۳۱۵/۱۸۹۷ در بیت المقدس به دنیا آمد. وی فرزند محمدطاهر بود و در قدس زاده شد و زیر نظر پدرش که مفتی فلسطین بود، به یادگیری اصول دین، قرائت قرآن و ادبیات عرب پرداخت و آنگاه به آموزش برخی از علوم نوین مبادرت کرد. پس از تحصیلات دبیرستانی، در دانشکده فر قدس به مدت دو سال به فراگیری زبان فرانسه گذراند. سپس به قصد ادامه تحصیل به مصر رفت و در قاهره از دانشگاه الازهر، دانشکده ادبیات و دارالدعوة بهره برد و ضمن مرادوده با محمد رشیدرضا با اندیشه های سید جمال الدین اسدآبادی و شیخ محمد عبده آشنا شد و تحت تاثیر افکار آنان قرار گرفت، اما به سبب وقوع جنگ جهانی اول، تحصیلات خود را ناتمام گذاشت و پس از دو سال به قدس بازگشت.

شاید بحث انگیزترین اقدام امین، ارتباط و همکاری او با آلمان و ایتالیا در خلال جنگ جهانی دوم باشد. این ارتباط به زمانی باز می گردد که در ۱۹۳۳، هیتلر به قدرت رسید. در آن ایام که مهاجرت یهودیان به فلسطین رو به فزونی نهاده بود، امین از کسبول آلمان در فلسطین خواست که دولت متبوعش مانع مهاجرت یهودیان آلمانی شود. در آن زمان، با توجه به مواضع ضدصهیونیستی و استعمارستیزی او، چاره ای جز تمسک به گفته معروف «دشمن دشمن تو، دوست تو است»، نداشته و از همین روی از متحدان ضد یهود و ضد انگلیس و فرانسه استمداد کرده است. خود او در این باره گفته است که: «ملت فلسطین هرگز نمی توانست به تنهایی از خود دفاع کند و بنابراین، به تکیه گاهی نیاز داشت که از دشمن نیرومندتر باشد. هدف نهایی من آن بود که اعراب سلاح بگیرند و بجنگند، اما نه برای پیروزی متحدین، بلکه برای آزادی سرزمین فلسطین.»

با این همه، امین خود بعدها اعتراف کرد که پیوستن وی به متحدین، هیچ سودی نداشته است. اما او تاکید می کرد که در آن زمان کاری جز این از دست او بر نمی آمده است.

توجه بدین نکته نیز لازم است که الحسینی با این که عنوان مفتی فلسطین یافت، اما هرگز در شمار فقها و علمای دین به شمار نیامد. او بیشتر رهبری سیاسی بود، تا عالمی دینی. گرچه از دیدگاه دیانت به سیاست می‌نگریست، ولی هرگز از سنت معمول مفتیان پیروی نکرد. به گفته خود امین، خون مجاهدان در رگ‌هایش جاری بود، نه خون عالمان.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/49763/روحانی-مسلمان-پ-یهودیان-کشتار-نتانیا-هو-مسلمان-پ-روحانی/49763>